
 
 

OPONENTSKÝ POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 
Student: Mazal Martin Oponent: Ing. Petr Žáček 
    
Studijní program: Inženýrská informatika 
Studijní obor: Bezpečnostní technologie, systémy a management 
Akademický rok: 2017/2018   
    
Téma bakalářské 
práce: 

Využití certifikátů pro bezpečnou komunikaci prvků IoT 

 
Hodnocení práce: A B C D E F 
  Hodnocení: 

A – nejlepší; F - nevyhovující 
1. Obtížnost zadaného úkolu       
2. Splnění všech bodů zadání       
3. Práce s literaturou a její citace       
4. Úroveň jazykového zpracování        
5. Formální zpracování – celkový dojem       
6. Logické členění práce       
7. Vhodnost zvolené metody řešení       
8. Kvalita zpracování praktické části       
9. Výsledky a jejich prezentace       
10. Závěry práce a jejich formulace       
11. Přínos práce a její využití       
 
Celkové hodnocení práce:       
Výsledná známka není průměrem výše uvedených hodnocení. Známku uvede oponent dle svého 
uvážení dle klasifikační stupnice ECTS:  
A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, D – uspokojivě, E – dostatečně , F – nedostatečně.  
Stupeň F znamená též „nedoporučuji práci k obhajobě“. 

Předloženou bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení 
C - dobře. 

V případě hodnocení stupněm „F – nedostatečně“ uveďte do připomínek a slovního vyjádření  
hlavní nedostatky práce a důvody tohoto hodnocení. 

 
Otázky k obhajobě: 
1. Popiště prosím problematiku kryptografie s veřejným klíčem? Jaký má pro útočníka přínos, že 
ukradl veřejný klíč ? 
2. Jaké jsou aktuálně využívané bezpečnostní řešení pro IoT ? 
3: Proč jste zvolit délku hesla pro admina v aplikaci GrayLog 96 znaků dlouhé ? Na základě čeho 
jste volil GrayLog ? 
4. Kolik je dle Vašeho názoru zařízení IoT, která využívají certifikáty a zabezpečenou komunikaci ? 
Znáte například řešení firmy BigClown ? 
 
Další připomínky, vyjádření, náměty k obhajobě práce (možno pokračovat i na další stránce): 
Jsou zde méně či více významné problémy (zejména v teoretické části, jsou zde překlepy - 
embeded, proffesional ..) nebo obárzky 3 a 5 nejsou dostatečně popsány a vysvětleny a nejsou 



 

čitelné, ale práce je celkově je dle mého vypracována na dobré úrovni a lez ji tedy hodnotit stupněm 
C - dobře a prosím o dovysvětlení otázek.  
 
 
 
Datum  7.6.2018     Podpis oponenta bakalářské práce 


